
   

 

Debatmøde i Byudviklingsforum  
Torsdag den 10. oktober 2019, kl. 13.30-15.00 

IDA Conference, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V  
 
 

Mayor to Mayor: 
Mød Eric Garcetti, Mayor of Los Angeles  
   
Til oktober, når repræsentanter fra hele verden mødes i København til C40 World 
Mayors Summit, giver Realdanias Byudviklingsforum dig en helt særlig mulighed for 
at møde L.A.’s borgmester og kommende formand for C40, Eric Garcetti.  
 
Klimakrisen er et globalt problem, som skal løses på mange niveauer – fra FN til dit lokale 
byråd, din arbejdsplads og hos dig selv. C40 er et globalt bynetværk af borgmestrene fra en 
række af verdens største byer, samt førende byer på klimaområdet, som sammen arbejder 
for at reducere CO2-udledningen og øge byernes modstandsdygtighed over for klimaforan-
dringerne.  
 
I den forbindelse har vi inviteret Eric Garcetti, borgmester i Los Angeles og kommende for-
mand for C40, til at dele hans visioner og deltage i en Q&A omkring bæredygtig omstilling af 
byer.  
 
Så vi kan mødes – borgmester til borgmester – og diskutere udfordringer og løsninger sam-
men.  
 
Efter programmet er der nachspiel og mulighed for at fortsætte samtalen over et glas.  
 
Til dette møde er du velkommen til også at tilmelde din kommunaldirektør.  
 
 
Vi glæder os til at se dig! 
 
Med venlig hilsen  
 
Michael Ziegler  
 
Formand for Byudviklingsforum 
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Program 
 

Sted: IDA Conference, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V  
 
 
 
 
13.30 Frokost 

 
 

14.10 Velkommen  

Michael Ziegler, borgmester i Høje-Taastrup og formand for debatkomiteen, 

byder velkommen.  

 
14.15 
 
 
 
 
14.25 
 
 
 
14.55 
 
 
15.00 
 
 
 
 

 

C40 – når byerne går forrest   
Adm. direktør i Realdania Jesper Nygård fortæller om Realdanias samar-
bejde med C40-netværket og danske kommuners strategiske arbejde med bæ-
redygtig byudvikling.  
 
Talk & Q&A // Eric Garcetti, Mayor of Los Angeles  
Borgmester i Los Angeles Eric Garcetti taler om byers bæredygtige omstilling, 
hvorefter han tager imod spørgsmål fra salen. 
 
Tak for i dag 

Michael Ziegler runder snakken af.  

 
Nachspiel   

Fortsæt snakken over vand, vin & snacks.  
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Mød profilerne 
 

 

Eric Garcetti 

Borgmester i L.A. og kommende formand for C40. Eric Garcetti har mexicanske og østeuro-

pæiske aner, og da han blev valgt i 2013, var han den yngste borgmester, L.A. nogensinde 

har haft. Hans virke er formet af et dybt engagement i værdierne retfærdighed, værdighed og 

lighed for alle mennesker. Garcetti tilbragte fire valgperioder i Los Angeles’ byråd, før han 

blev valgt til borgmester i 2013 og genvalgt i 2017 med den bredeste margin i Los Angeles' 

historie. Borgmesteren har en B.A. og M.A. fra Columbia University og studerede som Rho-

des-lærd ved Oxford University og senere på London School of Economics. Han er også 

passioneret jazzpianist og fotograf.  

 

Michael Ziegler 

Borgmester i Høje-Taastrup Kommune siden 2006, valgt for Det Konservative Folkeparti, og 

medlem af kommunalbestyrelsen siden 1989. Michael Ziegler er uddannet civilingeniør og 

har tidligere arbejdet for bl.a. Thrane & Thrane og Nokia. Michael Ziegler er bestyrelsesmed-

lem i KL og næstformand i Det Konservative Folkeparti og dertil kommer en lang række of-

fentlige og private tillidsposter. 

 

 

 

 

Jesper Nygård 

Jesper Nygård er født i 1961, uddannet cand.scient.adm. fra RUC. Han har været adm. di-

rektør i Realdania siden 2013, og var tidligere adm. direktør i KAB fra 1996-2013. Jesper 

Nygård er bestyrelsesformand i Realdania By & Byg og Bolius, næstformand i Fondenes Vi-

denscenter og bestyrelsesmedlem i DAC, Brøndby I.F. A/S, Fonden for Socialt Ansvar og 

The C40 Cities Climate Leadership Group. Derudover har han været bestyrelsesmedlem og 

formand for en lang række tilsvarende bestyrelser, udvalg m.v. siden 1980. 

 


